



ООО «ABC-Строй»
 Москва, Зелёный проспект, 3/10
 Web site: **dom-abc.ru**
 Тел. 8 (499) 391 70 77

Площадь кровли	210	м2
Длина коньков	22	м.п.
Длина карнизов	35	м.п.
Длина торцов	42	м.п.
Длина ендов	12	м.п.
Примыкания	16	м.п.
Высота до карниза	6	м.п.
Количество водоприемных воронок	6	шт.
Периметр здания	80	м.п.
Ширина выступа карниза	1,3	м.п.

Раздел №1 - Стоимость материалов КОМПОЗИТНАЯ ЧЕРЕПИЦА

Пиломатериалы, антисептирование					
№	Наименование товара	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Контробрешетка 50x50	1	м3	8000	8000
2	Обрешетка Брус 50x50	1,5	м3	8000	12000
3	Поддерживающая обрешетка доска 25x150	0	м3	6600	0
4	Антисептирование пиломатериала (Сенеж)	8	канистра	1870	14960
5	Скобяные изделия на 1м2	210	комплект	170	35700
Итого пиломатериалы и антисептирование					70 660,00
Кровельные материалы					
Финишное покрытие и комплектующие для кровли Metrotile					
№	Наименование товара	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Лист Metrotile	276	м2	925	255300
2	Конек полукруглый 410 мм	2	шт.	448	896
3	Конек полукруглый тройной 1140 мм	20	шт.	1214	24280
4	Крышка полукруглого конька	4	шт.	252	1008
5	Торцевая планка	38	шт.	617	23446
6	Боковое примыкание, левое 1250 мм	7	шт.	617	4319
7	Боковое примыкание, правое 1250 мм	5	шт.	617	3085
8	Фартук 1365 мм	9	шт.	558	5022
9	Плоский лист 1370x455 мм	8	шт.	693	5544
10	Карнизная планка 1365 мм	31	шт.	605	18755
11	Кровельный вентилятор	9	шт.	3016	27144
12	Ендова 1365x360 мм	12	шт.	790	9480
13	Заглушка торцевой планки	10	шт.	1646	16460
14	T-образный коньковый элемент 450 мм	1	шт.	3410	3410
15	Ремкомплект	2	шт.	528	1056
16	Гвозди 5 кг	2	упак.	2938	5876
Итого Финишное покрытие и комплектующие для кровли					405 081,00
Гидроизоляция, пароизоляция, утепление, уплотнители, сетка для насекомых					
№	Наименование товара	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Гидро, ветроизоляция Tyvek Soft, 75м2	5	рул.	4400	22000
2	Пароизоляция Евровент Алюм, 75м2	4	рул.	2940	11760
3	Соединительная лента Juta Ютафол СП1, 25 м	12	шт.	600	7200
4	Теплоизоляция Изорок Изолойт Л-35, толщина слоя 200мм	33	м3	1880	62040

5	Уплотнители саморасширяющиеся 1000 мм	45	шт.	118	5310
6	Сетка от насекомых в продухи и вент. коньки	50	м.п.	125	6250
Итого гидро-пароизоляция, утепление					114 560,00
Водосточная система Аквасистем 150/100					
№	Наименование товара	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Желоб водосточный 3000 мм	13	шт.	780	10140
2	Воронка желоба	7	шт.	340	2380
3	Водосточная труба 3000 мм	13	шт.	970	12610
4	Заглушка желоба	12	шт.	145	1740
5	Колено универсальное	21	шт.	290	6090
6	Крюк крепления желоба 210 мм	70	шт.	135	9450
7	S-обвод	2	шт.	575	1150
8	Промежуточная труба 1000 мм	7	шт.	390	2730
9	Угол желоба 90 гр.внутр.	2	шт.	740	1480
10	Комплект для крепления трубы	32	шт.	275	8800
11	"Паук"(сетка воронки)	7	шт.	210	1470
12	Хомут соединения желоба	11	шт.	160	1760
Итого комплект водосточной систем					59800,00
Универсальные элементы					
№	Наименование товара	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Снегоудержатель трубчатый (кронштейн для т	6	комплект	3200	19 200,00
2	Тент	1	шт.	13500	13 500,00
3	Проходной элемент CLASSIC комплект	2	шт.	4800	9 600,00
4	Антенный ворот	1	шт.	1400	1 400,00
Итого универсальные элементы					43 700,00
Облицовка карнизного свеса					
№	Наименование товара	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Вагонка	95	м2	390	37050
2	Гвозди финишные	10	кг	240	2400
Итого комплектующие карнизного свеса					39 450,00
Транспортные расходы					
№	Наименование услуги	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Доставка	4	шт.	5500	22 000,00
Итого за транспорт					22 000,00
ИТОГО за материалы					755 251,00

Раздел №2 - Стоимость монтажных работ КОМПОЗИТНАЯ ЧЕРЕПИЦА

Пиломатериалы, антисептирование					
№	Наименование работ	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Корректировка стропильной системы	210	м2	250	52500
2	Устройство контробрешетки	210	м2	130	27300
3	Устройство шаговой обрешетки	210	м2	130	27300
4	Устройство каркаса карнизов	15	м	550	8250
5	Антисептирование пиломатериала	8	м3	900	7200
Итого плотницкие работы					122 550,00
Кровельные материалы					
Финишное покрытие и комплектующие для кровли					
№	Наименование работ	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Демонтаж старого покрытия	210	м2	60	12600
2	Монтаж финишного покрытия - Композитная черепица	210	м2	650	136500
3	Монтаж карнизной планки	35	м	250	8750
4	Монтаж фронтовой планки	42	м	340	14280
5	Монтаж примыканий	16	м	650	10400

6	Монтаж ендовы	12	м	800	9600
Итого финишное покрытие и доборные элементы					192 130,00
Гидроизоляция, пароизоляция, утепление, уплотнители, сетка для насекомых					
№	Наименование работ	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Устройство гидроизоляции	210	м2	95	19950
2	Устройство пароизоляции со склейкой нахлестов	189	м2	120	22680
3	Установка утеплителя 200 мм	160	м2	180	28800
4	Установка сетки для насекомых	15	м.п.	60	900
5	Установка уплотнителя	45	шт.	50	2250
Итого устройство гидро-пароизоляция, утепления					74 580,00
Водосточная система					
№	Наименование работ	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Монтаж водосточных желобов	72	м.п.	550	39600
2	Монтаж водосточных труб				
Итого установка водосточной системы					39 600,00
Облицовка карнизного свеса					
№	Наименование работ	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Устройство подшивки карнизов	90	м2	450	40500
Итого устройство облицовки карнизного свеса					40 500,00
Снегозадержание					
№	Наименование работ	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Установка трубчатого снегозадержателя	6	комплект	2400	14400
Итого установка снегозадержания					14 400,00
ИТОГО за монтаж					483 760,00
ВСЕГО по разделам					1 239 011,00



ООО «АВС-Строй»
Москва, Зелёный проспект, 3/10
Web site: dom-abc.ru
Тел. 8 (499) 391 70 77